

זכויות חטופים משוחררים

אנו שמחים על חזרתכם לארץ, ומאחלים לכם החלמה מהירה ורפואה שלמה.

ביטוח לאומי נמצא כאן עבורכם כדי להעניק לכם ליווי אישי ומעטפת כלכלית ונפשית שתוכל לסייע לכם, ולו במעט, להסתגל חזרה לחיים.

עובדים סוציאליים מטעמנו ילוו אתכם ואת משפחתכם לאורך כל תקופת ההחלמה, ויעמדו לרשותכם במתן ייעוץ, הדרכה והכוונה בכל בעיה ובמיצוי זכויותיכם. אל תהססו לפנות אלינו בכל דבר ועניין.

חשוב שתדעו! חטוף שחזר מהשבי יטופל בביטוח הלאומי כנפגע איבה, והזכויות שלו יהיו זהות לזכויות של נפגעי פעולות איבה.

במסמך זה תמצאו מידע על הזכויות וההטבות המגיעות לכם. למימוש ההטבות יש לפנות לעובד הסוציאלי שמלווה אתכם.

אנו מייחלים, יחד אתכם, לחזרתם המהירה של שאר החטופים.

הזכויות המפורטות כאן הן בהתאם להוראות משרד הביטחון ונכונות לשנת 2024. הסכומים מתעדכנים מעת לעת.

טיפול נפשי/רגשי

שם הזכאות	תדירות	סכומים (נכון לשנת 2024)	קריטריונים לזכאות	אופן קבלת הזכאות
טיפול נפשי	עד שעתיים שבועיות של טיפול פרטני או עד שלוש שעות שבועיות כאשר הטיפול משולב: פרטני + משפחתי.	התעריף משתנה בהתאם למומחיות של המטפל.		על המטפל להירשם במאגר המטפלים והתשלום יועבר לו ישירות. לביורר אפשרויות הטיפול יש לפנות לעובדת השיקום. יש להגיש קבלה מקורית ודוח מפגשים חתום בידי המטופל.
קבוצות תמיכה	בהתאם לקבוצה	מגוון קבוצות תמיכה באזורים שונים.		לקבלת מידע על הקבוצות הקיימות באזורכם יש לפנות לעובדת השיקום.
רפואה משלימה		עד 6,000 ₪ בשנה קלנדרית.	ניתן לקבל את רשימת סוגי הטיפול מעו"ס השיקום או באתר הביטוח הלאומי.	יש להגיש קבלות מקוריות. פרטים נוספים ניתן לקבל במוקד נפש אחת: 03-5127118.
כלב שירות		ניתן באמצעות ספקים של משרד הביטחון בעלי תו תקן בין-לאומי. נוסף על התשלומים לספק, לבעל הכלב ישולם תשלום חודשי בסך 396 ₪ עבור ההוצאות השוטפות של אחזקת הכלב.	מתבצע תהליך מיון והתאמה לגידול הכלב על ידי הספק. נדרשות זיקה ואהבה לכלבים, משפחה תומכת ויכולת אחריות והתמדה. יש לציין כי תהליך ההכשרה של הכלב אורך זמן ועשוי לקחת יותר משנה וחצי.	למימוש הזכאות ניתן לפנות לעובדת השיקום.

שם הזכאות	תדירות	סכומים (נכון לשנת 2024)	קריטריונים לזכאות	אופן קבלת הזכאות
טרומ שיקום	הסיוע ניתן למשך 4 שנים לכל היותר או עד להשתלבות בתוכנית שיקום (המוקדם מביניהם). כאשר הלימודים נפרסים על שתי שנים קלנדריות, חישוב העלות במלואו יבוצע עבור השנה שבה החלו הלימודים.	עד 10,000 ₪ לשנה קלנדרית. לא ניתן להעביר יתרה משנה לשנה.	ניתן לממש את הזכאות עבור קורס באוניברסיטה הפתוחה שלא למטרת תואר, קורס צילום, קורס ציור, מוסיקה, קורס דעת או פעילות חווייתית אחרת (למשל קבוצת גלישה).	לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת השיקום.

טיפולים לבני משפחה של החטופים במסגרת רפורמת נפש אחת

שם הזכאות	תדירות	סכומים (נכון לשנת 2024)	קריטריונים לזכאות	אופן קבלת הזכאות
טיפול נפשי להורים ובני זוג של השבים	עד שעה בשבוע. במקרים חריגים ובשעת משבר ניתן לאשר הגדלה לפעמיים בשבוע למשך 3 חודשים.	עד 384 ₪ לפגישה כולל מע"מ (328 ₪ ללא מע"מ).	ניתן לבחור בטיפול פרטני, זוגי או משפחתי. במקרה של בקשה להגדלת היקף הטיפול יש לצרף את המלצת המטפל. החזר ההוצאות ישולם עבור טיפול שניתן בידי מי שמשרד הבריאות או משרד הרווחה הסמיכו למתן טיפול נפשי (כגון פסיכיאטר, פסיכולוג או עו"ס).	לקבלת ההחזר יש למלא "טופס בקשה של בן משפחה של נפגע בפעולות איבה לקבלת החזר עבור טיפולים נפשיים" (טופס בל/ 2726). ניתן למלא את הטופס באופן מקוון באתר הביטוח הלאומי או להוריד טופס ידני ולשלוח לסניף המטפל. יש לצרף חשבונית או קבלה מקורית שעליה יצוינו שם המטופל, מס ת"ז, מהות הטיפול, שם המטפל ותפקידו וכן חתימה וחותמת של המטפל. לפרטים נוספים ניתן לפנות למוקד נפש אחת: 03-5127118.
טיפול לילדי השבים (עד גיל 30)	עד שעה בשבוע. במקרים חריגים ניתן לאשר הגדלה לפעמיים בשבוע למשך 3 חודשים.	עד 384 ₪ לפגישה כולל מע"מ (328 ₪ ללא מע"מ). עבור טיפול אלטרנטיבי: עד 351 ₪ לפגישה כולל מע"מ (300 ₪ לא כולל מע"מ).	ילידים בגילי 7–30 ניתן לבחור טיפול נפשי פרטני, טיפול באומנויות או טיפול בבע"ח. לילדים בגילי 7–18 אפשר	לקבלת ההחזר יש למלא "טופס בקשה של בן משפחה של נפגע בפעולות איבה לקבלת החזר עבור טיפולים נפשיים" (טופס בל/ 2726). ניתן למלא את הטופס באופן מקוון באתר הביטוח הלאומי או להוריד טופס ידני ולשלוח לסניף

שם הזכאות	תדירות	סכומים (נכון לשנת 2024)	קריטריונים לזכאות	אופן קבלת הזכאות
			<p>לבחור כחלופה בטיפול אלטרנטיבי. החזר ההוצאות ישולם עבור טיפול נפשי שניתן בידי מי שמשרד הבריאות או משרד הרווחה הסמיכו לכך (כגון פסיכיאטר, פסיכולוג או עו"ס). טיפול באומנויות ייתן מטפל בעל תואר שני בטיפול באומנויות וחבר באגודת יה"ת. טיפול בעזרת בעלי חיים ייתן מי שמוסמך לתת טיפול זה באחת מקופות החולים או חבר באגודת "מרחב". טיפול אלטרנטיבי יתקיים באחת מקופות החולים או אצל מטפל המוכר כספק של שירות זה לחברי אחת מקופות החולים באותה שנה קלנדרית.</p>	<p>המטפל. יש לצרף חשבונית או קבלה מקורית שעליה יצוינו שם המטופל, מס ת"ז, מהות הטיפול, שם המטפל ותפקידו וכן חתימה וחותמת של המטפל. לפרטים נוספים ניתן לפנות למוקד נפש אחת: 03-5127118.</p>
<p>חונכות לילדי השבים (בגילי 5-18)</p> <p>עד 4 שעות שבועיות המחולקות לשני מפגשים (כל אחד מהם באורך שעתיים).</p>	<p>התשלום יועבר לספק של משרד הביטחון.</p>		<p>הביטוח הלאומי יישא במימון עלות השירות אך אין לו אחריות מקצועית על בחירת החונך, תוכני התוכנית ותוצאותיה. במקרים חריגים ובמקרה של ילדים מתחת לגיל 5 או ילדים בני 18 שהם עדיין תלמידי י"ב ניתן לפנות לעובדת השיקום.</p>	

הטבות רפואיות – מבוצע באגף איבה

שם הזכאות	תדירות	סכומים (נכון לשנת 2024)	קריטריונים לזכאות	אופן קבלת הזכאות
כל טיפול רפואי שאינו כלול בסל הבריאות (לרבות תרופות, טיפולים רפואיים ואביזרים רפואיים).	למשך 36 חודשים מיום השחרור מהשבי.	על פי תעריפון ירפא לתרופות ועל פי תעריפון משרד הבריאות לטיפולים רפואיים.	ניתן לקבל החזר או התחייבות עבור כל טיפול שנמצא מחוץ לסל הבריאות הממלכתי (שלא ממומן בידי קופות החולים או ביטוח פרטי), ללא צורך בהצגת זיקה בין הטיפול הרפואי הנדרש לשבי.	לא כולל טיפולים קוסמטיים. לקבלת החזר קיימות שתי אפשרויות: 1. תשלום ישירות לספק הרפואי המבצע את הטיפול. 2. החזר בכפוף לקבלות. בכל מקרה, התשלום לא יעלה על התעריף שנקבע בירפא ובמשרד הבריאות.
מימון טיפולים רפואיים הקשורים בבעיות רפואיות שנוצרו או הוחמרו בעקבות השבי	לכל אורך החיים.	על פי תעריף משרד הבריאות.	על פי רשימת הליקויים שהוכרו.	לקבלת החזר קיימות שתי אפשרויות: 1. תשלום ישירות לספק הרפואי המבצע את הטיפול. 2. החזר בכפוף לקבלות. בכל מקרה, התשלום לא יעלה על התעריף שנקבע בירפא ובמשרד הבריאות
מימון טיפולי שיניים	לכל אורך החיים.	על פי תעריף הביטוח הלאומי.	ניתן לקבל החזרים גם על טיפול מונע וגם על טיפול משמר.	יש להציג לעובדת השיקום תוכנית טיפול, צילומי שיניים והצעת מחיר.
החזר על תרופות כרוניות וקנאביס רפואי וקבלת תרופות במשלוח עד הבית	עבור המצב הרפואי כפי שהוכר בוועדה הרפואית.	על פי תעריף ירפא לתרופות ועל פי תעריף משרד הבריאות לקנאביס.		יש להציג דוח ניפוק תרופות ורישיון לשימוש בקנאביס.
הבראה מטעמים רפואיים	אחת לשנה קלנדרית.	5 ימים עם מלווה, שהות בבית מלון.		למימוש הזכאות יש ליצור קשר עם חברת "השטיח המעופף" בטלפון 03-5130250 או 03-5139966.

למימוש הזכאות יש ליצור קשר עם חברת "השטיח המעופף" בטלפון 03-5130250 או 03-5139966.	למי שהוכר עם פגיעה במערכת הלוקומוטורית (מערכת התנועה).	היקף הסיוע משתנה בהתאם למצב הרפואי כפי שהוכר בוועדות הרפואיות.	אחת לשנה קלנדרית.	חמי מרפא
לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת מחלקת איבה (ניתן לפנות אליה בתיווך עובדת השיקום).	בהתאם לסעיפי הליקוי המוכרים.		משתנה בהתאם לאביזר הרפואי, לפי סעיפי הליקוי המוכרים.	אביזרים וציוד רפואי

דיור

שם הזכאות	תדירות	סכומים (נכון לשנת 2024)	קריטריונים לזכאות	אופן קבלת הזכאות
השתתפות בשכר דירה	במשך עד שש שנים לאורך החיים.	2,720 ₪ בחודש. עבור הורה לילד עד גיל 18 : 4,420 ₪. עבור מי שמרותק לכיסא גלגלים : 4,420 ₪. עבור סטודנטים בתקופת לימודים : 1,360 ₪.	למי שאין בבעלותו דירה.	יש להציג לעובדת השיקום אישור מחוסר דיור ממשד הבינוי והשיכון או תצהיר חתום על ידי עו"ד המעיד על כך שאין בעלות על דירה או חלק מדירה. כמו כן יש לצרף חוזה שכירות. ניתן לקבל גם החזר על הוצאות נלוות: הובלה, דמי תיווך ושכר טרחה לעו"ד. מי שיש לו נכות מוכרת בגובה 100% + יכול לפנות לעובדת השיקום לבחינת זכאות מוגדלת.

<p>יש להציג לעובדת השיקום טופס בקשת מענק/הלוואה (טופס בל/590 – זמין להורדה באתר הביטוח הלאומי), חוזה רכישת דירה (בחוזה צריך להיות מצוין באיזו קומה נמצאת הדירה והאם יש בבניין מעלית), אישור מחוסר דיור ממשרד הבינוי והשיכון או תצהיר חתום על ידי עו"ד שמסביר למה אין בנמצא אישור כזה וכן קבלה על התשלום. במקרה של בניית דירה יש להוסיף היתר בנייה, הצעת מחיר לגבי עלות הבנייה, הסכם או חוזה עם הקבלן על ביצוע הבנייה ואישור מפקח, מהנדס או אדריכל על בניית השלד.</p>	<p>מי שיש לו זכאות לסיוע ברכישת דירה גם עבור זכאות של בן משפחה שכולה או משפחת חטוף יוכל לקבל סיוע משולב. במסגרת הסיוע המשולב יינתנו הסכום הגבוה מבין שתי הזכאויות ומחצית מסכום הסיוע בזכאות האחרת. בכל מקרה, הסיוע באמצעות אגף השיקום הוא סכום משלים הניתן לאחר הוכחת תשלום שאר העלות הכוללת של הדירה. על הדירה להיות רשומה על שם הזכאי בלבד (אך אם הוא נשוי או ידוע בציבור ניתן לרשום אותה גם על שם בן או בת הזוג).</p>	<p>תלוי במצב הרפואי כפי שנקבע בוועדות הרפואיות. נע בין 245,057 ₪ לבין 300,080 ₪.</p>	<p>חד-פעמי</p>	<p>מענק לרכישת דירה ראשונה</p>
<p>כמפורט בטבלה זו לגבי מענק לרכישת דירה ראשונה.</p>	<p>מותנה בהצגת אישורי הכנסות ומקורות מימון ונדרשים ערבים. ראו את פירוט כללי ההלוואה בסוף החוברת..</p>	<p>תלוי במצב הרפואי כפי שנקבע בוועדות הרפואיות. הסכום נע מ-589,554 ₪ ל-859,114 ₪.</p>	<p>חד-פעמי</p>	<p>הלוואה לרכישת דירה ראשונה</p>

<p>יש להציג לעובדת השיקום טופס בקשת מענק/הלוואה (טופס בל/590 - זמין להורדה באתר הביטוח הלאומי), חוזה מכירת דירה, חוזה רכישת דירה בצירוף קבלה על תשלום ראשון (בחוזה צריך להיות מצוין באיזו קומה נמצאת הדירה והאם יש בבניין מעלית). ברכישת דירה מבני משפחה יש להציג הערת אזהרה בטאבו או אישור רישום זכויות ברשות מקרקעי ישראל. במקרה של בניית דירה יש להוסיף את המסמכים האלה: היתר בנייה, הצעות מחיר המאפשרות לקבוע את עלות הבנייה, הסכם או חוזה עם הקבלן על ביצוע הבנייה ואישור מפקח, מהנדס או אדריכל על גמר בניית השלד.</p>	<p>הדירה שרוצים להחליף היא דירה יחידה (ללא בעלות על דירה נוספת או על חלק ממנה). המענק יינתן עבור רכישת דירה נגישה (קומה נמוכה או עם מעלית), ורק אם מחיר הדירה החדשה יקר יותר ממחיר הדירה הקיימת. מי שזכאי לסיוע ברכישת דירה גם בגין זכאות של משפחה שכולה או משפחת חטופים יוכל לקבל סיוע משולב. במסגרת הסיוע המשולב יינתנו הסכום הגבוה מבין שתי הזכאויות ומחצית מסכום הסיוע בזכאות האחרת. בכל מקרה, הסיוע באמצעות אגף השיקום הוא סכום משלים הניתן לאחר הוכחת תשלום שאר העלות הכוללת של הדירה.</p>	<p>163,454 ₪</p>	<p>חד-פעמי</p>	<p>מענק להחלפת דירה</p>
<p>כמפורט בטבלה זו לגבי מענק להחלפת דירה. נוסף על כך יש להציג הכנסות, יכולת החזר וערבים בהתאם לגובה ההלוואה. ראו פירוט כללי ההלוואה בסוף החוברת.</p>	<p>מותנה בהצגת אישורי הכנסות ומקורות מימון ונדרשים ערבים. כמפורט בטבלה זו לגבי מענק להחלפת דירה.</p>	<p>תלוי במצב הרפואי כפי שנקבע בוועדות הרפואיות. הסכום נע בין 294,777 ₪ לבין 429,557 ₪.</p>	<p>חד-פעמי</p>	<p>הלוואה להחלפת דירה</p>
<p>יש להגיש טופס בקשת מענק/הלוואה (טופס בל/590 - זמין להורדה באתר הביטוח הלאומי), מרפאה בעיסוק תבחן את השינויים הנדרשים בהתאם למצב התפקודי. לאחר מכן יש להציג הצעות מחיר לביצוע ההתאמות הנדרשות.</p>	<p>דירת המגורים אינה מתאימה למצב התפקודי בעקבות הפגיעה.</p>	<p>55,495 ₪. אם נדרש סכום גבוה יותר ניתן להגיש בקשה חריגה ולקבל עד 20% תוספת (סה"כ עד 66,593 ₪).</p>	<p>חד-פעמי במקרה של החמרה במצב ניתן לבדוק את האפשרות לקבלת מענק פעם נוספת.</p>	<p>מענק התאמת דירה למצב הרפואי</p>

<p>יש להעביר לעובדת השיקום טופס בקשת מענק/הלוואה (טופס בל/590 - זמין להורדה באתר הביטוח הלאומי), 2 הצעות מחיר מפורטות מקבלן עבור השיפוץ הנדרש והיתר בנייה (רק אם יש חובה להיתר בהתאם לאופי השיפוץ). במקרה של שיפוץ בשטח רכוש משותף יש להגיש אישור של ועד הבית. למתגוררים בקיבוץ או בדיור ציבורי - ניתן להסתפק בהצעת מחיר אחת אך יש לצרף גם את אישור הקיבוץ או חברת הדיור הציבורי, כולל סכום השתתפותם בשיפוץ. כמו כן יש להציג הכנסות, יכולת החזר וערבים בהתאם לתנאי ההלוואה.</p> <p>ראו פירוט כללי ההלוואה בסוף החוברת.</p>	<p>לא תאושר הלוואה עבור עיצוב הבית או רכישת מוצרי חשמל. עבור מטרות אלו ניתן לקבל הלוואה לסידור ראשון.</p>	<p>228,894 ₪.</p>	<p>כל 10 שנים.</p>	<p>הלוואה לשיפוץ דירה</p>
<p>יש להגיש טופס בקשת מענק/הלוואה (טופס בל/590 - זמין להורדה באתר הביטוח הלאומי).</p> <p>ראו פירוט כללי ההלוואה בסוף החוברת.</p>		<p>משתנה בהתאם למצב הרפואי, הסכום נע בין 52,336 לבין 91,624 ₪.</p>	<p>חד-פעמי.</p>	<p>הלוואה לסידור ראשון</p>
<p>יש להגיש טופס בקשת מענק/הלוואה (טופס בל/590 - זמין להורדה באתר הביטוח הלאומי), אישור מהבנק המפרט את תנאי המשכנתא והוכחת תשלום.</p> <p>ראו פירוט כללי ההלוואה בסוף החוברת.</p>	<p>מיועד למי שלא קיבל סיוע ברכישת דירה או החלפת דירה ויש לו דירה בבעלותו. עבור משכנתה שנקלחה לצורך קניית נכס למגורים בלבד.</p>	<p>משתנה בהתאם למצב הרפואי, הסכום נע בין 589,554 ₪ לבין 859,114 ₪.</p>	<p>חד-פעמי.</p>	<p>הלוואה לכיסוי משכנתה</p>

רכב

שם הזכאות	תדירות	סכומים (נכון לשנת 2024)	קריטריונים לזכאות	אופן קבלת הזכאות
<p>בדיקת כשירות במכון הרפואי לבטיחות בדרכים (מרב"ד)</p>	<p>לפני מימוש זכאות לרכב ראשון או לפני הגשת בקשה למימון לימודי נהיגה (המוקדם מביניהם).</p>			<p>לצורך ההפניה לבדיקת כשירות יש להעביר לעובדת השיקום: ויתור סודיות חתום, סיכום מידע רפואי מקופת החולים (הכולל פירוט תרופות שניתלות), אישור חו"ד גורם מטפל (פסיכולוג / פסיכיאטר).</p>
<p>מענק לרכישת רכב</p>	<p>כל 3.5 שנים</p>	<p>הזכאות הבסיסית לרכב ברמה 1 היא עד 148,210 ש"ח, מתוכם מענק ופטור ממיסים בגובה של 85% מסכום זה או מהעלות הבסיסית של הרכב – הזול מביניהם.</p> <p>למי שהוכר גם בשל ליקוי פיזי ולהורה ל-4 ילדים (קטינים) ומעלה או הורה ל-3 ילדים המחזיק כלב שירות עשויה להיות זכאות מוגדלת.</p>	<p>ברכב ראשון יש צורך לעבור בבדיקת כשירות נהיגה במכון הרפואי לבטיחות בדרכים (מרב"ד). הרכב צריך להיות רשום על שם החטוף המשוחרר בלבד (גם אם מדובר בקטין). ברישיון הרכב תהיה מגבלה לטובת הביטוח לאומי ולא יהיה ניתן למכור אותו ללא אישור מראש מעובדת השיקום. אם נרכש רכב מתחת לסכום הזכאות, המענק והפטור ממיסים יהיו בגובה של עד 85% מהעלות הבסיסית של הרכב הנרכש.</p>	<p>יש להגיש: טופס בקשת מענק/הלוואה (טופס בל/590-זמין להורדה באתר הביטוח הלאומי), הזמנת רכב מחייבת, צילום רישיון נהיגה בתוקף (לאחר בדיקה במרב"ד), חשבונית עבור רכישת הרכב וכן רישיון רכב של הרכב החדש בסוף התהליך. בתום תהליך הרכישה יבוצע חישוב עדכני וסופי ובהתאם לחישוב זה ישולמו הפרשים או ייווצרו חובות.</p>

		אם לא מומשה הזכאות לרכב רפואי, ישולמו דמי אחזקת רכב בסך 2,378 ₪. לאחר מימוש הזכאות לרכב, גובה התשלום ייקבע בהתאם לרמה שנקבעה, וינזק בין 1,356 ל-3,132 ₪.	משולמים אוטומטית בתגמול החודשי.	דמי ניידות ואחזקת רכב
	מיועד למי שזקוק לפי רישיון הנהיגה שלו לאביזרים מיוחדים לצורך נהיגה בטוחה.	תשלום כהחזר בכפוף לקבלה ובהתאם למחירון של משרד הביטחון לאביזרי עזר לרכב.	בכל החלפת רכב	אביזרים מיוחדים
	יש להציג לעובדת השיקום קבלה המעידה על תשלום עבור השיעורים וכרטיס תלמיד מבית הספר לנהיגה (את הכרטיס יש להגיש רק בפעם הראשונה).	עד 220 ₪ לשיעור ועד 60 שיעורים. עד 229 ₪ עבור מבחן נהיגה ועד שני מבחני נהיגה. עד 144 ₪ עבור אגרת מבחן נהיגה.	חד-פעמי	מימון שיעורי נהיגה
במימוש ראשון ישולם החלק היחסי מהשנה הקלנדרית בהתאם להמצאת פוליסת ביטוח. לאחר מכן ישולם אוטומטית (וללא צורך בהמצאת פוליסה) בתלוש חודש דצמבר למפרע.		עד 3,500 ₪	בכל שנה קלנדרית	השתתפות במימון ביטוח רכב
	אם חברת הביטוח דורשת זאת, בהתאם לתקרת הסכומים שנקבעו.	עד 2,200 ₪.		מימון מערכת איתורן לרכב
באמצעות רב קו או אפליקציה מזוהה שבהם טעון הפרופיל האישי המזכה בהנחה.	למי שלא מימש זכאות לרכב.	50% ממחיר הנסיעה.		הנחה בתחבורה ציבורית

שיקום מקצועי – תעסוקה ולימודים

שם הזכאות	תדירות	סכומים (נכון לשנת 2024)	קריטריונים לזכאות	אופן קבלת הזכאות
מימון שכר לימוד והכשרה מקצועית	חד-פעמי. במקרה של החמרה במצב הרפואי או במקרים חריגים ניתן לבחון זכאות חוזרת להכשרה.	נכון לשנת תשפ"ד, עד 33,888 ₪ לשנת לימודים.	המימון יינתן עבור תקופת הלימודים המקובלת של התוכנית הנלמדת, ובכל מקרה עבור לא יותר מ-4 שנים. על מי שזקוק לפריסת לימודים לפנות לעובדת השיקום.	יש להציג לעובדת השיקום: אישור קבלה למוסד הלימודים, תוכנית לימודים ואישור על תשלום שכר הלימוד. אם ניתנת מלגות יבוצע קיזוז בגובה שכר הלימוד.
מימון לימודי הכנה, פסיכומטרי והשלמת בגריות	חד-פעמי. למשך עד 24 חודשים לכל היותר.	נכון לשנת תשפ"ד, עד 33,888 ₪ לשנת לימודים.	אם יש צורך במכינה או בהשלמת בגריות כדי להתקבל לתוכנית הלימודים שאושרה.	יש להציג לעובדת השיקום את אישורי הקבלה לתוכנית ואישור על תשלום שכר הלימוד.
דמי מחיה בתקופת הלימודים	ישולמו במשך תקופת הלימודים שאושרה ובהתאם לעמידה בקריטריונים לזכאות.	משתנה בהתאם למצב המשפחתי ונע בין 7,328 ₪ לבין 10,849 ₪ לחודש.	המימון יינתן אם תוכנית הלימודים כוללת 15 שעות לימוד שבועיות ומעלה.	על בסיס תוכנית הלימודים שהועברה לצורך אישור תוכנית השיקום.
ציוד לימודי	מענק שנתי המשולם אוטומטית.	500 ₪ לשנת לימוד.		על מי שזקוק לציוד נוסף עקב מצבו הרפואי כפי שהוכר בוועדות הרפואיות (לדוגמה תוכנות הקראה ללקויי ראייה, עמדת עבודה מותאמת למגבלה פיזית ועוד) לפנות לעובדת השיקום.
מחשב לצורך לימודים	מענק חד-פעמי.	עד 3,000 ₪ ולא יותר מההוצאה בפועל.	מיועד למי שמשתתף בתוכנית שיקום וזקוק למחשב לצורך לימודיו.	יש להציג לעובדת השיקום קבלה מקורית על שם הזכאי.
שיעורי עזר	בהתאם למשך תוכנית הלימודים.	נע בין 15,000 ₪ לבין 20,000 ₪, למשך כל תקופת הלימודים.	ניתן לקבל את הסיוע רק במהלך תקופת הלימודים שאושרה.	בהתאם להצהרה וקבלות.

לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת השיקום.	למי שלא מימש זכאות לרכב.	בהתאם לתעריפי תחבורה ציבורית.	למשך תקופת הלימודים.	נסיעות ללימודים
			כמפורט בפרק דיור.	השתתפות בשכר דירה
לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת השיקום.	מיועד למי שמעוניין בסיוע בהשתלבות בעבודה במסגרת השוק החופשי.	תשלום ישירות לספק שירותי ההשמה.		השתלבות בעבודה
לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת השיקום.	מיועד למי שמעוניין בסיוע בהשתלבות בעבודה במסגרת מוגנת / מותאמת.	תשלום ישירות לספק שירותי התעסוקה המוגנת.		השתלבות בעבודה במסגרת מוגנת
לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת השיקום.	מיועד למי שמעוניין להקים עסק עצמאי.	הסיוע ניתן באמצעות מתן הלוואות וכן ליווי וייעוץ כלכלי.	חד-פעמי	שיקום כלכלי

שונות ותגמולים מיוחדים

שם הזכאות	תדירות	סכומים (נכון לשנת 2024)	קריטריונים לזכאות	אופן קבלת הזכאות
חונכות אישית	משתנה בהתאם לסוג החונכות ולצרכים האישיים.	תשלום ישירות לספק שירותי החונכות.	פעילות לפי מטרות מוגדרות בתוכן ובזמן, המכוונות ליצירת שינוי ושיפור בתפקוד בבית ובקהילה, בלימודים, בתעסוקה ובפעילות פנאי וחברה. מטרת העל היא הרחבת העצמאות.	לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת השיקום.
ליווי	משתנה בהתאם לצרכים אישיים.	תשלום לספק או באמצעות תגמול חודשי.	מיועד למי שזקוק לסיוע בפעולות יום-יום (רחצה, הלבשה, אכילה, השגחה ועוד).	לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת השיקום. מי שמקבל גמלת סיעוד צריך לבחור בין ליווי לסיעוד.
השתתפות בהוצאות מעון / צהרון / קייטנה לילדי החטוף המשוחרר		צהרון – עד 850 ₪ לחודש, קייטנה – עד 1,250 ₪, מעון – עד 3,353 ₪ בחודש לאחר ניכוי השתתפות עצמית בסך 386 ₪.	הוצאות הקייטנה משולמות עד הגעת הילד לכיתה י"ב, הוצאות צהרון עד כיתה ד' והוצאות מעון עד גיל 6 או עד סיום גן חובה.	יש להציג לעובדת השיקום קבלות מקוריות וכן אישור רפואי על נחיצות שהות הילדים במסגרת לטובת מצבו של החטוף המשוחרר.
מענק נישואין	חד-פעמי.	משתנה בהתאם למצב הרפואי כפי שנקבע בוועדות הרפואיות. נע בין 20,667 ₪ לבין 43,6259 ₪.		מיועד למי שבעת ההכרה היה רווק/ה או גרוש/ה.
מענק השתתפות בשכר לימוד לילדי החטוף המשוחרר	עבור כל שנת לימודים אקדמית בתואר ראשון, אך לא יותר מ-4 שנים.	4,518 ₪ (ולא יותר מ-40% מההוצאה בפועל).	יש להציג לעובדת השיקום טופס בקשת מענק/הלוואה (טופס בל/587), אישור לימודים ואישור תשלום שכר לימוד.	משולם החל מסמטר ב'.

תגמול אובדן כושר עבודה (נצרך)	משתנה בהתאם למצב האישי.	משתנה בהתאם למצב הרפואי כפי שהוכר בוועדות הרפואיות ובהתאם למצב המשפחתי.	מי שחלה ירידה משמעותית ביכולתו לעבוד בעקבות הפגיעה. מי שהוכר כאלמן או כהורה שכול אינו זכאי לתגמול זה.	לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת השיקום.
תגמול טיפול רפואי (תט"ר)	משולם עבור חופשת מחלה זמנית בשל טיפולים או בדיקות הנובעים מהפגיעה שהוכרה.	משתנה בהתאם לגיל ולמצב התעסקותי שקדם להגשת הבקשה (שכיר / עצמאי / לא עובד).	מיועד למי שנאלץ להעדר מהעבודה בשל מצבו הרפואי.	לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת מחלקת איבה (ניתן לפנות אליה בתיווך עובדת השיקום). מתשלום התט"ר ינוכה סכום הגמלה החודשית (לדוגמה – למי שזכאי לתט"ר בגובה 7,180 ₪ וגובה הגמלה שלו היא 2,812 ₪ ישולם סכום של 4,368 ₪).
תגמול מחוסר פרנסה	עד מקסימום 24 חודשים ברצף.		מיועד למי שנמצא בתהליך שיקום ובחיפוש עבודה ועושה כל שביכולתו כדי להגדיל את הכנסתו.	לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת השיקום.
הלוואה לכיסוי חובות	חד-פעמי, ניתן לממש עד שנתיים מיום ההכרה. במצבים חריגים ניתן לקבל מחצית מהסכום כמענק.	63,073 ₪.	מיועד למי שנוצר לו חוב הקשור לפגיעה או שהיו לו התחייבויות כספיות שקדמו לה אך כעת אין ביכולתו להחזיר אותן.	יש להציג לעובדת השיקום: טופס בקשת מענק/הלוואה (טופס בל/590 – זמין באתר הביטוח הלאומי), תדפיסי עו"ש מ-3 חודשים אחרונים, פירוט פיקדונות וחסכונות ומסמכים המעידים על גובה החובות. לפירוט כללי הלוואה ראו בסוף החוברת.
מענק הבראה	משולם אוטומטית בתגמול של חודש יוני.	משתנה בהתאם למצב הרפואי כפי שנקבע בוועדות הרפואיות. נע בין 5,185 ₪ לבין 13,199 ₪.		

	מענק זה לא ישולם למי שנמצא באשפוז ממושך (מעל 6 חודשים) ואינו נשוי, למי שמתגורר בדוור מוגן ולמי שמתגורר מחוץ לישראל.	משתנה בהתאם למצב הרפואי כפי שנקבע בוועדות הרפואיות ולאזור המגורים. נע בין 612 ₪ לבין 1,878 ₪.	משולם אוטומטית בתגמול של חודש מאי.	מענק שנתי לקירור
	משולם בהתאם למידע המתקבל מרשות המיסים. אם לא שולם מענק בינאר ניתן לשלוח למחלקת איבה בסניף הביטוח הלאומי הקרוב למקום המגורים אישור על תשלום מס (תלוש שכר, טופס 106 לשכיר או אישור על תשלום מס לעצמאי).	2,598 ₪.	משולם אוטומטית בתגמול של חודש ינואר.	מענק השתתפות שנתי בתשלום מס הכנסה.
		משתנה בהתאם למצב הרפואי כפי שנקבע בוועדה הרפואית. נע בין 151 ₪ לבין 196 ₪.	משולם אוטומטית בתגמול של חודש ינואר.	מענק השתתפות בהוצאות טלפון
		משתנה בהתאם למצב הרפואי כפי שנקבע בוועדה הרפואית. נע בין 799 ₪ לבין 1,152 ₪.	משולם אוטומטית בתגמול של חודש מרץ.	מענק שנתי לציוד לבית
לפרטים נוספים יש לפנות לעובדת מחלקת איבה (ניתן לפנות אליה בתיווך עובדת השיקום).	אם נקבעו אחוזי נכות נמוכים יותר או שיש קושי בשליטה על הסוגרים בשל פגיעה אחרת שהוכרה ניתן לפנות לבדיקת הזכאות לתשלום המענק.	המענק הראשוני נע בין 2,551 ₪ לבין 5,102 ₪. המענק השנתי נע בין 1,061 ₪ לבין 2,126 ₪.	משולם אוטומטית בתגמול של חודש יולי.	מענק לציוד יום-יומי – למי שנקבעו לו לפחות 40% בשל אי-שליטה בסוגרים או 100% בשל שיתוק

	במקרה של שיתוק או קטיעה של שתי הידיים או שתי הרגליים ניתן לקבל מענק מוגדל.	לדירה בבעלות הזכאי – 5,705 ₪. לדירה בשכירות – 11,409 ₪.	משולם אוטומטית בתגמול של חודש יולי.	מענק לאחזקת דירה (דרגת נכות מיוחדת +100%)
	מיועד למי שזקוק לפרטי ביגוד והנעלה המותאמים למצבו הרפואי או למכשירים אורתופדיים. בהתאם למצב הרפואי כפי שהוכר בוועדות הרפואיות.	משתנה בהתאם למצב הרפואי. נע בין 1,840 ₪ לבין 5,571 ₪.	משולם אוטומטית בתגמול של חודש יוני.	מענק ביגוד
		להורה לילדים עד גיל 21 – 691 ₪, ללא ילדים – 344 ₪.	משולם אוטומטית בחודשים מרץ ואוגוסט למי שמקבל במשך לפחות שנה את התגמול.	מענק חגים (ראש השנה ופסח) – למי שמקבלים תגמול מיוחד בשל אובדן כושר עבודה

הטבות במשרדים אחרים

שם הזכאות	תדירות	סכומים (נכון לשנת 2024)	קריטריונים לזכאות	אופן קבלת הזכאות
הנחה בארנונה		הנחה במיסי ארנונה. שיעור ההנחה נקבע על ידי הרשות המקומית.		רשימות הזכאים מועברות לרשויות מהביטוח הלאומי וההנחה ניתנת אוטומטית. במקרה של קטין שחשבון הארנונה אינו על שמו יש לפנות לרשות עם אישור ההכרה. מי שהוכר עם נכות בגובה +100% יוכל לפנות לעובדת השיקום לקבלת זכאות מוגדלת.
הנחה בחשבון החשמל		50% עבור 400 הקוט"ש הראשונים בתשלום חשבון החשמל.		רשימות הזכאים מועברות לחברת החשמל מהביטוח הלאומי וההנחה ניתנת אוטומטית. במקרה של קטין שחשבון החשמל אינו על שמו יש לפנות לחברת החשמל עם אישור ההכרה.
הנחה בחשבון המים		עד 3.5 מ"ק נוספים לחודש בתעריף הנמוך.		רשימות הזכאים מועברות לתאגידי המים מהביטוח הלאומי וההנחה ניתנת אוטומטית. במקרה של קטין שחשבון המים אינו על שמו יש לפנות לתאגיד עם אישור ההכרה.
בנקים		הנחה בגביית פעולות – ארבע פעולות בחודש שבוצעו ע"י פקיד הבנק יחושבו כמו ארבע פעולות בערוץ ישיר.	כמו כן, ניתן להצטרף ל"מסלול הבסיסי".	למימוש ההטבה יש לפנות לבנק עם אישור ההכרה.
משרד המשפטים – רישום מקרקעין		פטור מאגרת רישום משכנתה.		למימוש ההטבה יש להציג את אישור ההכרה.

מנהל מקרקעי ישראל		פטור או הנחה בתשלום דמי הסמכה להעברת מקרקעין שבבעלות מינהל מקרקעי ישראל המוחזקים בידי החטוף המשוחרר.		למימוש ההטבה יש להציג את אישור ההכרה.
רשות המיסים – מיסוי מקרקעין	עד פעמיים במהלך החיים.	הנחה במס רכישה על דירת מגורים או על קרקע לבניית דירת מגורים, לפי תקנות מס שבח מקרקעין.		למימוש ההטבה יש להציג את אישור ההכרה.

תנאי הלוואות – כללי

למימוש הלוואה יש להציג: צילום תעודת זהות, פרטים על הערבים ופירוט של הכנסותיהם, תדפיס עו"ש של 3 חודשים אחרונים, תלושי שכר של 3 חודשים אחרונים, מקורות מימון כלליים לסך ההוצאה המבוקשת ופירוט של שאר ההכנסות מכל מקור שהוא (לא כולל גמלאות המשולמות על ידי הביטוח הלאומי).

- **ערבים:** על ערבים להשתכר מעל 5,000 ש"ח ברוטו. עבור הלוואה שתוחזר לאורך 10 שנים או פחות – גיל הערב לא יעלה על 65 שנים. עבור הלוואה שתוחזר לאורך יותר מ-10 שנים – גיל הערב לא יעלה על 55 שנים.
- **גיל הלווה:** על הלווה להיות מתחת לגיל 75 בתום החזר הלוואה, אלא אם סכום הלוואה נמוך מ-50,000 ש. ניתן להחזיר את הלוואה מתוך הגמלה החודשית בתנאי שהסכום החודשי הנותר יהיה לפחות בגובה שני שלישי מהגמלה. אם גיל הלווה בתום החזר הלוואה יהיה מעל 75 או אם גובה הלוואה מעל 50,000 ש"ח – ההלוואה דרך בנק דיסקונט.
- **הריבית היא ריבית קבועה** (כיום 4.9%). בכל מקרה המימון באמצעות הביטוח הלאומי יהיה **סכום אחרון** המשלים את המטרה.

מידע מפורט על הזכויות שלכם תוכלו למצוא גם באתר הביטוח הלאומי – www.btl.gov.il

כל האמור בלשון זכר מכון גם לנשים. במסמך מובאים דברי הסבר כלליים ואין לראות בהם נוסח מלא ומוסמך של החוק.

בהוצאת הביטוח הלאומי, אוגוסט 2024